
,���SPECTORATULŞCOLARJUOEŢEAN pu 
ILFOV 

M!NISTEIUJL l:OUCATI !'l 

CONSILIUL DE ADMINISTRA ŢIE AL ISJ ILFOV 

Data 04.03.2022 

HOTĂRÂREA NR. 24 

Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov, întrunit în şedinţa din 
04.03 .2022; 

bi confomritate cu Legea Educaµei Naµonale nr.112011, cu modificările şi completăJ.ile ulterioare; 
În temeiul Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare a inspectoratelor şcolare, 

aprobat prin O.M.E.C.T.S. nr. 5530/2011, modificat şi completat prin OMECS nr. 3400/2015. 

HOTĂRĂŞTE 

Ali. 1 .  Se aprobă constituirea Comisiei de evaluare a probei de interviu, pentru fiecare unitate de 
învăţământ care are funcţii de director/director adjunct scoase la concurs, sesiunea ianuarie-aprilie 
2022 (conform anexei nr. 2703/04.03.2022). Comunică dna. Buzea Roxana, jurist; 

Art. 2. Se aprobă constituirea Comisiei Judeţene de Bacalaureat din judeţul Ilfov, sesiunea iunie
iulie 2022 (conform anexei nr. 2704/04.03.2022). Comunică dna. Buzea Roxana, jurist; 

Art. 3. Se aprobă constituirea Comisiei judeţene de organizare, evaluare şi soluţionare a 
contestaţiilor pentru Concursul naţional „Istoria şi tradiţiile nomilor'', care se va desfăşura în data 
de 19.03.2022 la Şcoala Gimnazială nr. 2 Creţeşti (conform anexei nr. 2692/04.03.2022). 
Comunică dna. Buzea Roxana, jurist; 

Art. 4. Se aprobă constituirea Comisiei judeţene de organizare, evaluare şi solnţionare a 
contestaţiilor pentru Olimpiada naţională interdisciplinară de limba şi literatura română şi religie 
„Cultură şi spiritualitate românească", pentru elevii claselor V-XII care se va desfăşura în data de 
12.03.2022 la Şcoala Gimnazială „Ioan Bădescu" Popeşti-Leordeni (conform anexei nr. 

2705/04.03.2022). Comunică dna. Buzea Roxana, jurist; 

Art. 5. Se aprobă transformarea postului vacant de Secretar M în Secretar S, la Şcoala Gimnazială 
nr. 3 Bălăceanca (conform anexei nr. 2690/04.03.2022) şi transformarea postului vacant de 
Administrator financiar M în Administrator financiar S, la Şcoala Gimnazială nr. 1 Dobroeşti 
(conform anexei nr. 2690/04.03.2022). Comunică dna. Fătu Camelia, şef birou; 

Art. 6. Se aprobă noua componenţă a Comisiei de orientare şcolară şi profesională din cadrul 
CJRAE Ilfov (conform anexei nr. 2540/04.03.2022). Comunică dna. Buzea Roxana, jurist; 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 

Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 317 36 50 

Fax: +40 (0)21317 36 54 



,e�SPECTORATULŞCOLARJUDEŢEAN 
I
' ll 

ILFOV 

MINISTERUL El)UCATlî;! 

Art. 7. Se aprobă constituirea Comisiei judeţene de organizare, evaluare şi soluţionare a 

contestaţiilor pentru Olimpiada de Educaţie tehnologică şi aplicaţii practice, care se va desfăşura 

în data de 19.03.2022 la Liceul Teoretic „Horia Hulubei" Măgurele (conform anexei nr. 

2562/02.03.2022). Comunică dna. Buzea Roxana, jurist; 

Art. 8. Se aprobă constituirea Comisiei judeţene de organizare, evaluare si solutionare a 

contestaţiilor pentru Olimpiada de Fizică, ce se va desfăşura în data de 19.03.2022 la Liceul 

Tehnologic „Doamna Chiajna" Roşu-Chiajna (conform anexei nr. 2684/04.03.2022). Comunică 

dna. Buzea Roxana, jurist; 

Art. 9. Se aprobă constituirea Comisiei judeţene de organizare, evaluare şi soluţionare a 

contestaţiilor penh·u Olimpiada de Chimie, ce se va desfăşura în data de 20.03 .2022 la Şcoala 

Gimnazială „Prof. Ion Vişoiu" Chitila (conform anexei nr. 2683/04.03.2022). Comunică dna. 

Buzea Roxana, jurist; 

Art. 1 O. Se aprobă constituirea Comisiei judeţene de organizare, evaluare şi soluţionare a 

contestaţiilor pentru Olimpiada Naţională de Geografie - etapa judeţeană, care se va desfăşura în 

data de 12.03.2022 la Liceul Tehnologic „Dumitru Dumitrescu" Buftea (conform anexei nr. 

2655/04.03.2022). Comunică dna. Buzea Roxana, jurist; 

Art. 11. Se aprobă Procedura operaţională pentru desfăşurarea etapei judeţene a Olimpiadei de 

Geografie (conform anexei nr. 2651/03.03.2022). Comunică dl. Stoica Stan, inspector şcolar; 

Art. 12. Se aprobă componenţa Grupului de lucru pentru elaborarea subiectelor şi a baremelor de 

evaluare - etapa judeţeană a Olimpiadei Naţionale de Geografie (conform anexei nr. 

2656/04.03.2022). Comunică dl. Stoica Stan, inspector şcolar; 

Art. 13. Se aprobă componenţa Grupului de lucru pentru elaborarea subiectelor şi a baremelor de 

evaluare - etapa judeţeană a Olimpiadei Naţionale de Biologie (conform anexei nr. 

2644/03.03.2022). Comunică dna. Ciho Mihaela, inspector şcolar; 

Art. 14. Se aprobă parteneriatul între Universitatea Politehnică din Bucureşti şi Inspectoratul 

Şcolar Judeţean Ilfov (conform anexei nr. 2546/02.03.2022). Comunică Ţecu Doina, inspector 

şcolar; 

Art. 15. Se aprobă includerea în reţeaua şcolară a unităţii de învăţământ preuniversitar particular 

Grădiniţa „lnternational Kids Academy" Chiajna şi acordarea avizului conform pentru anul şcolar 

2022-2023 (conform anexei m. 2548/02.03.2022). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 16. Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov este informat că unitatea 

de învăţământ preuniversitar particular Şcoala Postliceală Sanitară „Doctor Luca" Cernica solicită 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 
Sector 5, 050722, Bucure.şti 

Tel: +40 (0)21 317 36 50 
Fax: +40 (0)21 317 36 54 



,·��SPECTORATULŞCOLARJUOEŢEAN 1 ru 
ILFOV 

� MINISTi:H.Ul H)UCI\ ["IEI 

�� 

modificarea planului de şcolarizare pentru anul şcolar 2021 - 2022 în urma retragerii unor elevi de la 

studii (conform anexei m. 2547/02.03.2022). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 17. Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov îşi dă acordul pentru 

schimbarea destinaţiei pe o perioadă nedeterminată a imobilului Corp C3 Anexă, nr. cadastral 

59420-C3, în suprafaţă de 47 rnp, situat în oraşul Buftea, Str. Independenţei, m. 52, Ilfov, pentru 

demolarea acestuia în scopul realizării pe terenul eliberat a proiectului „Extindere cu sală de sport 

şi anexe (prin desfiinţare Corp 3), dotarea acestora şi împrejmuire - Şcoala Gimnazială nr. 3, Oraş 

Buftea, judeţ Ilfov. Cod Smis 122963" (conform anexei nr. 1920/28.02.2022). Comunică dl. 

Apostolescu Gabriel, consilier; 

A11. 18. Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov este de accord cu punerea 

la dispoziţie a imobilului - sala de sport ce face pa11e din baza materială a Colegiului Silvic „Theodor 

Pietraru" Brăneşti, pentru amenajare spaţii de cazare persoane refugiate (conform anexei nr. 

2386/28.02.2022). Comunică dl. Apostolescu Gabriel, consilier; 

Art. 19. Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov îşi dă acordul pentru 

schimbarea destinaţiei clădirii fostei Şcoli nr. 4 Căldăraru, Cernica, str. Bisericii nr. 18, Ilfov în 

centru de zi pentru copii în familie-creşă (conform anexei nr. 2307/25.02.2022). Comunică dl. 

Apostolescu Gabriel, consilier; 

Art. 20. Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov este de accord cu 

participarea la un paiteneriat comun între Consiliul Local al Comunei Cemica din judeţul Ilfov, 

Consiliul Judeţean Ilfov, Inspectoratul Şcolar Judeţean Ilfov şi Şcoala Gimnazială nr. 3 Bălăceanca 

în vederea realizării în comun a unui proiect de interes public denumit „Depozitul de carte 

şcolară" (conform anexei nr. 2308/25.02.2022). Comunică dl. Apostolescu Gabriel, consilier; 

Art. 21. Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov este informat cu privire la 

dosarul nr. 1742/93/2021, în cai·e fiecare membru al Cornisiei din Centrnl de Examen nr. 1263 trebuie 

să-şi expună în sc1is punctul de vedere cu privire la motivul eliminării din examenul de Bacalaureat a 

domnului S.V. E., sesiunea iunie 2021 (conform anexei nr. 1768/15.02.2022). Comunică dna. 

Buzea Roxana, jurist; 

Prof. Adria Consilier juridic, 
Roxana BUZEA 

--------------->--�..,...� -----------

S

-

e

-

c1

-

·e

-

ta

_

r

_

, 

__ __.�-..... �----------'� Prof. Maria GRIDAN 

' 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 

Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 317 36 50 

Fax: +40 (0)21 317 36 54 


